
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 с. ГЕХИ» 
(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел» 
Муниципальнн бюджетни ижъарадешаран учрежденн 

«ГШХТАРА№5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ « ГШХТАРА №5 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

28 февраля 2023 г . №/J//od

с.Гехи

Об утверждении перспективного плана 
прохождения курсов повышения 
квалификации по вопросам реализации 
ФООП на 2023 -  2026г.

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г№ 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 года №992 «Об 
утверждении федеральной основной образовательной программы начального общего 
образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 
2022 года №993 «Об утверждении федеральной основной образовательной программы 
основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16 января 2023 года №03-68 «О направлении информации», на основании 
приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2023 года 
№170-п «О введении федеральных основных общеобразовательных программ» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перспективный план прохождения курсов повышения квалификации по 
вопросам реализации ФООП на 2023 -  2026 уч. г.(приложение 1).

2. Заместителю директора по ИКТ Абубакарову И.А., разместить план на сайте 
МБОУ «СОШ №5 с.Гехи ».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
J S tf e s s *  Е С П у £ , } . "Л?q . Уф

УР.

Директор

С приказом ознакомлю 
ГАбубакаров И.А. 
2.Хасаханова Х.Х.

Бисултанов И.Ю.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи » 

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ГШХТАРА №5 ЙОЛУ 
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

План -график повышения квалификации педагогических работников по 
вопросам реализации ФГОС и ФООП

№ ФИО Должность Год
1. Бисултанов И.Ю. Директор школы 2023
2. Чагаева Т.Э. Зам. дир. по МР 2023
3. Ферзаули М.Д. Учитель математики 2023
4. Юсупова М.Д. Педагог - психолог 2023
5. Долаев А.Б. Учитель истории 2023
6. Арсанукаева Р.Р. Учитель р/яз и лит. 2023
7. Арсанукаева Л.Р. Учитель хим.и биол. 2023
8. Абаев Х.Р. Учитель ОБЖ 2023
9. Бисултанова И.И. Учитель информат. 2023

Заместитель директора по МР Чагаева Т.Э.


